UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

FACULDADE DE ENFERMAGEM

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENFERMAGEM EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM

ÊNFASE EM TRAUMA

1

Errata 01

EDITAL N.º 01/2022 - Processo Seletivo de Especialização

A Coordenação do Curso de Especialização em Enfermagem em Urgência e

Emergência com Ênfase em Trauma da Faculdade de Enfermagem do Instituto de

Ciências da Saúde no uso de suas atribuições torna público a Errata 01, referente  ao

Edital 01/2022 – Processo Seletivo de Especialização.

No Edital, onde se lê:

4- Documentação necessária:

    4- Diploma de Graduação em Enfermagem ou Declaração de Conclusão do

Curso ou declaração de está cursando o último semestre da graduação para os

graduandos;

5- Vagas

3. Os candidatos no último semestre do Curso de Graduação poderão concorrer

as bolsas, desde que satisfaçam os critérios de baixa renda do item 02.

Leia-se:

4- Documentação necessária:

    4- Diploma de Graduação em Enfermagem ou Declaração de Conclusão do

Curso;

5- Vagas

3- Os candidatos no último semestre do Curso de Graduação poderão concorrer

as bolsas, desde que satisfaçam os critérios de baixa renda do item 02.

(Excluído).

 Belém, 21 de Fevereiro de 2022.

  ____________________________________________

 Profa. MSc. Francilene da Luz Belo

 Coord. do Curso de Especialização em Enfermagem em Urgência e Emergência

com Ênfase em Trauma - ICS / UFPA